-1-

2024 年 12 月 20 日

各 位

会社名 AI CROSS 株式会社

代表者名 代表取締役 CEO 原田 典子

（コード：4476 東証グロース）

問合せ先 執行役員 Chief Financial Officer 圖子田 健

（TEL．050-1745-3021）

執行役員、CxO 人事及び本部制の導入に関するお知らせ

当社は、2024 年 12 月 20 日に開催いたしました取締役会におきまして、下記のとおり執行役員

及び CxO の選任並びに本部制の導入について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．執行役員及び CxO 人事について（2025 年 1 月 1 日付予定）

氏名 新役職名 旧役職名

笹生
さ そ う

 剛
つよ

志
し

執行役員

Messaging Group 本部長（注 1）

執行役員

（メッセージングサービス責任者）

圖子
ず し

田
だ

 健
けん

執行役員 CFO（Chief Financial Officer）

最高財務責任者

Strategic Operations Group 本部長

（注２）

執行役員 CFO（Chief Financial Officer）

最高財務責任者

（注１）、（注２）については、2025 年 1 月 1 日付で新設される部門になります。

２．本部制の導入ついて（2025 年 1 月 1 日付予定）

当社を取巻く事業環境の変化が増々加速する中、主たる事業であるスマートメッセージング

事業においては、クライアント企業の SMS の活用方法が従来の本人認証や督促などから、生成

AI 技術を併用したユーザーの行動変容や自社におけるデジタルトランスフォーメーションを目

的とした活用事例が増え、当該事業は急激に進化が進んでおります。このような事業環境下、新

しい市場の開拓と創出は、中長期的な事業成長を更に加速させるためにも重要であると認識し

ております。

この度、当社は事業成長をより加速化させるためにも、事業部門間連携及び意思決定の迅速

化の強化を目的として、組織マネジメントにおけるエンパワーメント推進します。それに伴い、

スマートメッセージング事業部門及び管理部門において本部制を導入することを決定しました。

- 2 -

本部 構成部署

Messaging Group

（スマートメッセージング事業部門）

Sales ユニット

Innovative Communication ユニット

BizDev ユニット

Strategic Operations Group

（管理部門）

Corporate Planning ユニット

Human Resource ユニット

Corporate Transformation ユニット

以上